
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 007 DE  2021 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 1 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta los 
procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo N° 01 
– 2010; 

 
Que los estudiantes de los Programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y 

Tecnología en Gestión Empresarial relacionados a continuación solicitaron Trabajo de Grado, en la 
modalidad de Diplomado en Desarrollo Regional Sostenible, Diplomado en Gestión del Talento Humano por 
Competencia y Diplomado en Marketing Estratégico. 

 
Desarrollo Regional Sostenible - Economía 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Andrea Carolina Bettin Pérez 1102869523 

Chabely Sierra Cerra  1102882967 

Enderson Javier Jiménez Correa  1101457420 

Karina Marcela Díaz Baleta  98050152677 

Laura Melissa Ramírez Salazar 1102879419 

Melissa Andrea Sierra Herazo  1102877040 

Nicolás Elías Meneses Agresoth  1102857294 

Oswaldo Samuel Vásquez Ricardo  1007206230 

Paola Andrea Márquez Solorzano  1102882716 

Paula Andrea Lozano Almanza  1102890203 

Rubén Daniel Díaz Bernal  1101819242 

Sebastián Andrés Vásquez Barrera  1007660205 

Victor Alejandro Flórez Guzmán  1102858998 

 
 
Gestión del Talento Humano por Competencias – Administración de Empresas 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Adriana Julieth Hernández Parra 1102874776 

Ashtri Carolina Méndez Torres 1003498098 

Diana Carolina Banquez Berrio 1101459120 

Fanny Estela Acosta Yepez 1103120113 

Fiama Sandrit Payares Martínez 1100547371 

Hassell Eder Solano Chima 1010105849 

Jorge Luis Hawasly Pérez 1102870484 

Keila Margarita Jaraba Velásquez 1192762575 

Kellys Johanna Fuentes Benítez 1102888486 

Kevin Chaparro González 1104873944 

Leonardo José Almanza Peña 1192764866 

Lily Marcela Pineda Carrascal 1104257415 

María Luisa Alcia Campo 1005604766 

Michael Paredes Vitola 1030621856 

Natalia Ibáñez Encina 1010139566 

Ruth Esther Caldera Anaya 1102859780 

Sara Vanessa Moreno Ramos 1005387883 

Sirley Salgado Guzmán 1103122975 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 007 DE  2021 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 2 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
Gestión del Talento Humano por Competencias - Contaduría Pública 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Arleydis Enith Martínez Torres 1102889267 

Elizabeth Mejía Medrano 1007418966 

 
 
Gestión del Talento Humano por Competencias - Tecnología en Gestión Empresarial 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Carolin Sierra Cardona 1131108439 

Doris Adriana Bravo Díaz 1005457696 

Fredys David Arroyo Tous 1131110123 

Isis Vanesa Rivera Sepúlveda 1131107191 

Karen Patricia Peñate Quiroz 64721363 

Karolay Vanesa Romero Acosta 1005571663 

Lizbeth Cogollo Gallego 55247505 

Luisa Fernanda Rodríguez Sierra 1103738140 

Mary Bella Cárdenas Monterroza 1072529920 

Mirleidis Núñez Albarado 1063175418 

Yerli Núñez Pérez 1003656111 

 
 
Marketing Estratégico - Administración de Empresas 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Andrés Stiven Cumplido Suarez 1102860233 

Angie Paola Valdés García 1102884405 

Dagoberto Aguas Corena 1102829664 

Daniela Álvarez Severiche 1102885189 

Edgar Alberto Peroza Martínez 1102884895 

Greilys Vanessa Hernández Romero 1102857746 

Hellen Patricia Paternina Santana 1102883677 

Jesús David Castro Pérez 1102848251 

Jheyns Caroll Alviz Díaz 1066187185 

Katy Vanesa Mendoza Oliva 1102886903 

Keissy Mendoza Díaz 1069498518 

Leidy Dayana Álvarez Salas 1102845170 

Liney Andrea Rodríguez Taborda 1005575635 

Luis Fernando Osorio Alviz 1066187567 

María Marcela Zapata Oviedo 1102882691 

Melissa Villadiego Díaz 1102888337 

Numar Andrés Maestre Contreras 1102123193 

Paula Andrea Perez Rueda 1102887649 

Paula Andrea Villazon Arroyo 1235038590 

Pedro José Quintero González 1102875993 

Ronny Manuel Melendres Carvajal 1123996498 

Rosa Icela Narváez Montes 1005575666 

Sandra Marcela Verbel Pérez 1102882327 

William Jairo Molina Ramírez 1100545392 

Yessica Patrón Moguea 1127577418 

 
 
  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 007 DE  2021 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 3 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Marketing Estratégico – Contaduría Pública 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Jeison Jesús Montes Montoya 1007406268 

Jesús Enrique Acevedo Ricardo 1101456780 

Joshua David Samur Rojas 1102873861 

Luisa Fernanda Contreras García 1103120992 

 
 
Marketing Estratégico – Tecnología en Gestión Empresarial 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN 

Karina Valdés García 1005625781 

 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, para su sesión del día 19 de febrero de 

2021, según Acta N°. 004, recibió de la Oficina de Postgrados, Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad 
Diplomado. 

 
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes relacionados en 

ésta resolución 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º. Emitir nota del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Desarrollo Regional Sostenible, 
Diplomado en Gestión del Talento Humano por Competencia y Diplomado en Marketing Estratégico, a los 
estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas para el periodo académico 2020-02, 
relacionados a continuación: 

 
Desarrollo Regional Sostenible - Economía 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Andrea Carolina Bettin Pérez 1102869523 APROBADO 

Chabely Sierra Cerra  1102882967 APROBADO 

Enderson Javier Jiménez Correa  1101457420 APROBADO 

Karina Marcela Díaz Baleta  98050152677 APROBADO 

Laura Melissa Ramírez Salazar 1102879419 APROBADO 

Melissa Andrea Sierra Herazo  1102877040 APROBADO 

Nicolás Elías Meneses Agresoth  1102857294 APROBADO 

Oswaldo Samuel Vásquez Ricardo  1007206230 REPROBADO 

Paola Andrea Márquez Solórzano  1102882716 APROBADO 

Paula Andrea Lozano Almanza  1102890203 APROBADO 

Rubén Daniel Díaz Bernal  1101819242 APROBADO 

Sebastián Andrés Vásquez Barrera  1007660205 APROBADO 

Victor Alejandro Flórez Guzmán  1102858998 APROBADO 

 
 
Gestión del Talento Humano por Competencias – Administración de Empresas 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Adriana Julieth Hernández Parra 1102874776 APROBÓ 

Ashtri Carolina Méndez Torres 1003498098 APROBÓ 

Diana Carolina Banques Berrio 1101459120 APROBÓ 

Fanny Estela Acosta Yépez 1103120113 APROBÓ 

Fiama Sandrit Payares Martínez 1100547371 APROBÓ 

Hassell Eder Solano Chima 1010105849 APROBÓ 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 007 DE  2021 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 4 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Jorge Luis Hawasly Pérez 1102870484 APROBÓ 

Keila Margarita Jaraba Velásquez 1192762575 APROBÓ 

Kellys Johanna Fuentes Benítez 1102888486 APROBÓ 

Kevin Chaparro González 1104873944 APROBÓ 

Leonardo José Almanza Peña 1192764866 APROBÓ 

Lily Marcela Pineda Carrascal 1104257415 APROBÓ 

María Luisa Alcia Campo 1005604766 APROBÓ 

Michael Paredes Vitola 1030621856 APROBÓ 

Natalia Ibáñez Encina 1010139566 APROBÓ 

Ruth Esther Caldera Anaya 1102859780 APROBÓ 

Sara Vanessa Moreno Ramos 1005387883 APROBÓ 

Sirley Salgado Guzmán 1103122975 APROBÓ 

 
Gestión del Talento Humano por Competencias - Contaduría Pública 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Arleydis Enith Martínez Torres 1102889267 APROBÓ 

Elizabeth Mejía Medrano 1007418966 APROBÓ 

 
 
Gestión del Talento Humano por Competencias - Tecnología en Gestión Empresarial 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Carolin Sierra Cardona 1131108439 APROBÓ 

Doris Adriana Bravo Díaz 1005457696 APROBÓ 

Fredys David Arroyo Tous 1131110123 APROBÓ 

Isis Vanesa Rivera Sepúlveda 1131107191 APROBÓ 

Karen Patricia Peñate Quiroz 64721363 APROBÓ 

Karolay Vanesa Romero Acosta 1005571663 APROBÓ 

Lizbeth Cogollo Gallego 55247505 APROBÓ 

Luisa Fernanda Rodríguez Sierra 1103738140 APROBÓ 

Mary Bella Cárdenas Monterroza 1072529920 APROBÓ 

Mirleidis Núñez Albarado 1063175418 APROBÓ 

Yerli Núñez Pérez 1003656111 APROBÓ 

 
 
Marketing Estratégico - Administración de Empresas 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Andrés Stiven Cumplido Suarez 1102860233 APROBÓ 

Angie Paola Valdés García 1102884405 APROBÓ 

Dagoberto Aguas Corena 1102829664 APROBÓ 

Daniela Álvarez Severiche 1102885189 APROBÓ 

Edgar Alberto Peroza Martínez 1102884895 APROBÓ 

Greilys Vanessa Hernández Romero 1102857746 APROBÓ 

Hellen Patricia Paternina Santana 1102883677 APROBÓ 

Jesús David Castro Pérez 1102848251 APROBÓ 

Jheyns Caroll Alviz Díaz 1066187185 APROBÓ 

Katy Vanesa Mendoza Oliva 1102886903 APROBÓ 

Keissy Mendoza Díaz 1069498518 APROBÓ 

Leidy Dayana Álvarez Salas 1102845170 APROBÓ 

Liney Andrea Rodríguez Taborda 1005575635 APROBÓ 

Luis Fernando Osorio Alviz 1066187567 APROBÓ 

María Marcela Zapata Oviedo 1102882691 APROBÓ 

Melissa Villadiego Díaz 1102888337 APROBÓ 

Numar Andrés Maestre Contreras 1102123193 APROBÓ 

Paula Andrea Pérez Rueda 1102887649 APROBÓ 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 007 DE  2021 
 

“Por la cual se emite una notas de trabajo de grado en la modalidad de Diplomados, a unos estudiantes de 
los programas de Administración de Empresas, Economía, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 

Empresarial” 

 

 

 

Pág. 5 de 5 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Paula Andrea Villazon Arroyo 1235038590 REPROBÓ 

Pedro José Quintero González 1102875993 APROBÓ 

Ronny Manuel Melendres Carvajal 1123996498 APROBÓ 

Rosa Icela Narváez Montes 1005575666 APROBÓ 

Sandra Marcela Verbel Pérez 1102882327 APROBÓ 

William Jairo Molina Ramírez 1100545392 APROBÓ 

Yessica Patrón Moguea 1127577418 APROBÓ 

 
 
Marketing Estratégico – Contaduría Pública 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Jeison Jesús Montes Montoya 1007406268 APROBÓ 

Jesús Enrique Acevedo Ricardo 1101456780 APROBÓ 

Joshua David Samur Rojas 1102873861 APROBÓ 

Luisa Fernanda Contreras García 1103120992 APROBÓ 

 
 
Marketing Estratégico – Tecnología en Gestión Empresarial 
 

APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN NOTA CUALITATIVA 

Karina Valdés García 1005625781 APROBÓ 

 
 

Artículo 2° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día Veintidós (22) del mes de febrero de 2021 
 
 

  (Original firmado por)     (Original firmado por) 
JORGE DUCUARA PARALES    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente      Secretario 

 
 

 
 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   

Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente.  


